2020 年８月 12 日

各  位

会社名 日本アイ・エス・ケイ株式会社

代表者 代表取締役社長  曽根 栄二

（コード番号 7986）

問合せ責任者 総 務 部 長  小林 勇司

（TEL 029-869-2001）

2020 年 12 月期第２四半期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2020年 5月 15日に公表いたしました 2020年 12月期第２四半期連結累計期間の業績予想と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 2020 年 12 月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異

 （2020 年 1 月 1 日～2020年 6 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,400

百万円

30

百万円

40

百万円

20

円 銭

11.27

実績値（Ｂ） 2,457 91 136 92 52.21

増減額（Ｂ－Ａ） 57 61 96 72 －

増減率 2.4％ 204.7％ 240.3％ 362.8％ －

（ご参考）前第 2 四半期実績

（2019年 12 月期第 2 四半期）
2,807 222 237 156 88.07

２. 差異及び修正の理由

当第２四半期累計期間の業績におきまして、退職給付に係る資産の増加、受取保険金等により、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は前回予想を上回りました。

通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の影響など不透明感があることから、2020

年 12 月期の業績予想を変更しておりませんが、今後の業績動向を踏まえ修正が必要と判断した場合には、速

やかに開示いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、

実際の実績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上